

**Lucrarile de reparatie a blocurilor
administrative al Ministerului Finantelor**

(denumirea obiectivului)

OFERTA nr. 1

Reparatia blocului administrativ nr. 1 din str. Constantin Tanase, 7

Valoarea de deviz 187 685 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia blocului administrativ nr. 1 din str. Constantin Tanase, 7 1.1. Cabinetul 414 1.1.1. Pardosele				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	17,610	18,36 18,36	323,34 323,34
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgruht" intr-un strat, la podele interioare	m2	17,610	11,40 4,76	200,74 83,81
3	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	17,610	70,91 7,96	1 248,72 140,11
4	CG05A1	Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in benzi simple prin lipirea parchetului cu aracet	m2	17,610	503,67 51,00	8 869,67 898,11
5	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	17,610	9,15 3,40	161,12 59,87
6	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	17,610	16,40 13,60	288,83 239,49
7	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor	m	16,300	2,54 1,70	41,37 27,71
8	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet pe baza de apa in trei straturi	m2	17,610	96,79 53,04	1 704,43 934,05
9	CG06A	Plinte din lemn de stejar, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti--montarea plinta veche	m	16,300	24,60 23,80	400,98 387,94

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosele Inclusiv salariu				13 239,20 3 094,43
		1.1.2. Pereti				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2	49,110	2,60 1,02	127,57 50,08
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	49,110	25,90 18,70	1 271,96 918,37
		Total Pereti Inclusiv salariu				1 399,53 968,45
		Total Cabinetul 414 Inclusiv salariu				14 638,73 4 062,88
		1.2. Cabinete 418-420				
		1.2.1. Pereti cabinete				
12	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.-perete DSP cu carcasa	m2	71,540	31,96 31,96	2 286,44 2 286,44
13	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	14,310	8,50 8,50	121,62 121,62
14	CD05D	Inchideri din blocuri BCA 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m	m3	9,600	1 086,52 136,00	10 430,60 1 305,60
15	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	0,190	984,89 298,53	187,13 56,72
16	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	1,920	101,78 57,80	195,42 110,98
17	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	21,000	13,75 3,37	288,85 70,69
18	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	39,000	10,88 10,88	424,32 424,32

1	2	3	4	5	6	7
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	66,000	9,18 9,18	605,88 605,88
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2	128,000	2,60 1,02	332,54 130,56
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	128,000	12,75 6,80	1 632,00 870,40
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	113,700	52,90 41,48	6 015,19 4 716,28
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2	128,000	2,60 1,02	332,54 130,56
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	128,000	21,86 18,70	2 798,68 2 393,60
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	128,000	25,90 18,70	3 315,20 2 393,60
		Total Pereti cabinete Inclusiv salariu				28 966,41 15 617,25
		1.2.2. Tavane				
26	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.- Armstrong	m2	47,200	31,96 31,96	1 508,52 1 508,52
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	47,200	113,83 64,94	5 372,75 3 065,17
28	CK18B	Montarea baghetelor la tavane din poliuretan	m	38,000	30,33 17,68	1 152,58 671,84
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2	47,200	2,60 1,02	122,62 48,14
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,200	21,86 18,70	1 032,01 882,64
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,200	25,90 18,70	1 222,48 882,64
		Total Tavane Inclusiv salariu				10 410,96 7 058,95

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.3. Pardosele				
32	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din laminat etc	m2	45,300	7,48 7,48	338,84 338,84
33	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi	m2	45,300	7,48 7,48	338,84 338,84
34	RpCK07C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila expandata (cheramzit)	m3	7,100	645,64 63,24	4 584,04 449,00
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 5 cm	m2	47,600	47,07 23,80	2 240,44 1 132,88
36	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=4	m2	47,600	31,83 16,32	1 514,96 776,83
37	CG05A1	Pardoseli din parchet de stejar pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in benzi simple prin lipirea parchetului cu aracet	m2	47,600	503,68 51,00	23 974,93 2 427,60
38	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	47,600	9,15 3,40	435,54 161,84
39	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	47,600	16,40 13,60	780,64 647,36
40	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor	m	33,500	2,54 1,70	85,06 56,95
41	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet pe baza de apa in trei straturi	m2	47,600	96,79 53,04	4 607,20 2 524,70
42	CG06A	Plinte din lemn de stejar, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	33,500	88,86 23,80	2 976,81 797,30
		Total Pardosele Inclusiv salariu				41 877,30 9 652,14
		1.2.4. Goluri				
43	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m, cu spon natural cu pervaz	m2	8,600	1 322,05 61,20	11 369,63 526,32
44	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	3,000	265,48 85,00	796,44 255,00

1	2	3	4	5	6	7
45	CK18C	Montarea cornier perforat la glaf	m	35,000	10,94 8,84	382,90 309,40
46	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	16,460	78,70 50,52	1 295,42 831,64
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2	16,460	2,60 1,02	42,77 16,80
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,460	21,86 18,70	359,89 307,80
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,460	25,90 18,70	426,31 307,80
		Total Goluri Inclusiv salariu				14 673,36 2 554,76
		1.2.5. Iluminat electric				
50	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	14,000	2,04 2,04	28,56 28,56
51	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	18,000	7,48 7,48	134,64 134,64
52	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc	3,000	373,38 128,86	1 120,14 386,58
53	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc	10,000	450,12 138,04	4 501,21 1 380,40
54	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	27,000	38,95 10,54	1 051,60 284,58
55	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate 4x10 LED L-0,6m	buc	12,000	470,52 9,52	5 646,24 114,24
56	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: 10W LED l-0,6m	buc	48,000	45,73 5,10	2 194,80 244,80

1	2	3	4	5	6	7
57	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	3,000	54,39 14,96	163,16 44,88
		Total Iluminat electric Inclusiv salariu				14 840,35 2 618,68
		1.2.6. Lucrari sanitare				
58	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor	m2	8,550	2,72 2,72	23,26 23,26
59	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	8,550	0,68 0,68	5,81 5,81
60	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	8,550	41,17 29,58	352,03 252,93
61	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din plastic , cu jaluzele reglabile manual, si montate in zidarie 200x300mm	buc	4,000	72,75 17,00	291,00 68,00
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				672,10 350,00
		Total Cabinete 418-420 Inclusiv salariu				111 440,48 37 851,78
		1.3. Coridor linga cabinetele 418-420				
62	CG06A	Plinte din lemn de stejar, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti--montarea plinta veche	m	9,000	24,60 23,80	221,40 214,20
63	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor	m	20,000	2,54 1,70	50,80 34,00
64	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet pe baza de apa in trei straturi	m2	1,200	96,79 53,04	116,15 63,65
		Total Coridor linga cabinetele 418-420 Inclusiv salariu				388,35 311,85
		1.4. Tavane				
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2	26,800	2,60 1,02	69,63 27,34
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	26,800	25,90 18,70	694,12 501,16

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavane Inclusiv salariu				763,75 528,50
		1.5. Pereti				
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2	89,400	2,60 1,02	232,26 91,19
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	89,400	25,90 18,70	2 315,46 1 671,78
		Total Pereti Inclusiv salariu				2 547,72 1 762,97
		1.6. Diverse				
69	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	12,000	92,48 92,48	1 109,76 1 109,76
70	TRI1AA05 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	12,000	20,40 20,40	244,80 244,80
71	TsI50I	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 25 km	t	12,000	50,62 0,00	607,50 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 962,06 1 354,56
		Total Reparatia blocului administrativ nr. 1 din str. Constantin Tanase, 7 Inclusiv salariu				131 741,09 45 872,54

		Total	lei	131 747
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	10 322
		Total	100,00 +	142 069
		Transportarea	3,00 %	2 550
		Total	100,00 +	144 619
		Cheltuieli de regie	5,00 %	7 231
		Total	100,00 +	151 850
		Beneficiu	3,00 %	4 555
		Total	100,00 +	156 405
		TVA	20,00 %	31 280
				187 685
		Total deviz: Inclusiv salariu		45 877

**Lucrarile de reparatie a blocurilor
administrative al Ministerului Finantelor**
(denumirea obiectivului)

OFERTA

Reparatia blocului administrativ nr. 1 din str. Constantin Tanase, 7

Valoarea de deviz 187 685 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	68,040	34,00	2 313,36
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	86,247	34,00	2 932,40
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	138,714	34,00	4 716,28
4.	7123010010200	Betonist	h-om	1,134	34,00	38,56
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,995	34,00	67,83
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,688	34,00	23,39
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,784	34,00	94,66
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	19,760	34,00	671,84
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	51,721	34,00	1 758,51
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	255,833	34,00	8 698,31
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,684	34,00	23,26
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,171	34,00	5,81
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	77,020	34,00	2 618,68
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	218,322	34,00	7 422,95
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,465	34,00	83,81
16.	7422010060100	Timplar	h-om	86,670	34,00	2 946,79
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,840	34,00	1 354,56
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,701	34,00	3 423,83
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	70,005	34,00	2 380,18
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	114,612	34,00	3 896,81
21.	9312040019600	Sapator	h-om	11,786	34,00	400,72
		Total manopera				45 877

Materiale:

1.	1111000100020	Intrurupator	buc	3,000	35,30	105,90
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,132	180,00	23,76
3.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,144	130,00	18,72
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,004	1 650,00	6,60
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,038	1 650,00	62,70
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,004	1 650,00	6,60
7.	2010102910000	Cheramzit	m3	7,384	560,00	4 135,04
8.	2010237318750	Distantieri	buc	5,880	0,03	0,18
9.	2020142961100	Blocuri BCA	m3	9,360	930,00	8 704,80
10.	2030122940260	Parchet	m2	16,007	425,00	6 802,98
11.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	9,879	425,00	4 198,58
12.	2051142950700	Dibluri	buc	54,000	0,80	43,20
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	78,269	0,80	62,62
14.	22030112947735	Plinte de stejar	m	34,170	63,00	2 152,71

15.	22030122940260	Parchet din stejar	m2	43,268	425,00	18 388,90
16.	22416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	72,745	10,52	765,26
17.	22430126105723	Lac de parchet pe baza de apa	kg	16,660	125,00	2 082,50
18.	22430226101010	Grund cu quart Betonoground	kg	7,308	16,00	116,93
19.	22521106718391	Baghete din poliuretan	m	39,900	12,00	478,80
20.	22743123549025	Cornier din aluminiu	m	36,750	2,00	73,50
21.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,855	14,50	12,40
22.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,539	33,00	50,79
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	142,788	18,00	2 570,18
24.	2430126105723	Lac pe baza de apa	kg	6,583	125,00	822,88
25.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,855	33,00	28,21
26.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,855	9,00	7,70
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,744	16,00	91,91
28.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,938	16,00	79,01
29.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	12,855	3,00	38,56
30.	2451427308669	Ceara parchet	kg	4,307	56,00	241,19
31.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,076	3,00	0,23
32.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	42,810	3,00	128,43
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	19,200	3,00	57,60
34.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,570	3,00	1,71
35.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	0,600	0,60	0,36
36.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	35,933	0,50	17,97
37.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	1,300	0,54	0,70
38.	252030112930000	Usi interioare si exterioare din spon natural cu pervaz	m2	8,600	1 260,00	10 836,00
39.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	80,000	6,25	500,00
40.	2523156704099	Tub izolat IP-PVC cu d=13 mm	m	19,500	4,00	78,00
41.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	28,800	0,80	23,04
42.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	111,475	0,50	55,74
43.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	140,800	5,00	704,00
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	1,50	3,00
45.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	58,620	1,50	87,93
46.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	270,780	4,00	1 083,12
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	73,650	1,60	117,84
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	811,818	1,60	1 298,91
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	202,182	3,00	606,54
50.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	240,481	1,60	384,77
51.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	49,808	21,00	1 045,97
52.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,547	705,00	385,64
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,618	705,00	1 845,69
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,086	0,05	0,00
55.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	21,525	10,00	215,25
56.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	43,594	7,00	305,16
57.	2710703520285	Profil de suport	m	104,359	6,00	626,15
58.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	199,000	14,80	2 945,20
59.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,288	13,00	3,74
60.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,210	13,00	2,73
61.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	2,360	13,00	30,68
62.	2746167335100	Priza	buc	27,000	22,00	594,00
63.	281123630620023	Grila ventilatie	buc	4,000	55,00	220,00
64.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	30,000	4,00	120,00
65.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	14,000	9,80	137,20
66.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	3,000	180,00	540,00
67.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,211	10,00	12,11
68.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	18,000	0,08	1,44

69.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	767,989	0,08	61,44
70.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	54,000	0,40	21,60
71.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	117,600	0,40	47,04
72.	2874115837745	Suruburi	buc	28,800	0,40	11,52
73.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,245	10,00	2,45
74.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	12,000	3,50	42,00
75.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	6,000	4,09	24,54
76.	2875274400501-0	Corp de iluminat LED 4x10W l-0.6m	buc	12,000	450,00	5 400,00
77.	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	10,000	1,80	18,00
78.	2881116002700	Disc abraziv	buc	9,781	15,00	146,72
79.	3150145100143	Lampa LED 10W l-0.6m	buc	50,000	39,00	1 950,00
80.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	12,000	7,50	90,00
Total materiale de constructii						85 005

Utilaje de constructii:

1.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	6,521	35,00	228,23
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,217	3,00	0,65
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,242	12,00	26,90
4.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	4,500	135,00	607,50
Total utilaje de constructii						865

Total	lei	131 747
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	10 322
Total	100,00 +	142 069
Transportarea	3,00 %	2 550
Total	100,00 +	144 619
Cheltuieli de regie	5,00 %	7 231
Total	100,00 +	151 850
Beneficiu	3,00 %	4 555
Total	100,00 +	156 405
TVA	20,00 %	31 280

Total deviz:

187 685

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia blocului administrativ nr. 1 din str. Constantin Tanase, 7				
		1.1. Cabinetul 414				
		1.1.1. Pardosele				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			18,36 18,36
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	34,00	9,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	34,00	9,18
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohegruht" intr-un strat, la podele interioare	m2			11,40 4,76
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	34,00	4,76
	22430226101010	Grund cu cuart Betonogruht	kg	0,4150	16,00	6,64
3	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			70,91 7,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	34,00	7,96
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,00	61,51
	2430226101017	Grund "Tifengruht"	kg	0,0900	16,00	1,45
4	CG05A1	Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in benzi simple prin lipirea parchetului cu aracet	m2			503,67 51,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3500	34,00	45,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	425,00	386,31
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	425,00	64,39
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,6500	3,00	1,97
5	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			9,15 3,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	15,00	2,25
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	35,00	3,50
6	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			16,40 13,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	34,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	56,00	2,80
7	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor	m			2,54 1,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,0200	34,00	0,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	34,00	1,02
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0150	56,00	0,84
8	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet pe baza de apa in trei straturi	m2			96,79 53,04
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	34,00	46,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,00	6,80
	2430126105723	Lac pe baza de apa	kg	0,3500	125,00	43,75
9	CG06A	Plinte din lemn de stejar, curatate si montate	m			24,60

1	2	3	4	5	6	7
		pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti--montarea plinta veche				23,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	34,00	20,40
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,40	0,80
		1.1.2. Pereti				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2			2,60
						1,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,02
	22416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	10,52	1,58
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			25,90
						18,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,00	18,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
		1.2. Cabinete 418-420				
		1.2.1. Pereti cabinete				
12	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.-perete DSP cu carcasa	m2			31,96
						31,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	34,00	15,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	34,00	15,98
13	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			8,50
						8,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	34,00	4,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	34,00	4,08
14	CD05D	Inchideri din blocuri BCA 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m	m3			1 086,52
						136,00
	7122050013400	Zidar	h-om	3,4000	34,00	115,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	34,00	20,40
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0570	705,00	40,17
	2020142961100	Blocuri BCA	m3	0,9750	930,00	906,75
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,0000	0,80	2,40
	2874115837745	Suruburi	buc	3,0000	0,40	1,20
15	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugii, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stlpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			984,89
						298,53
	7123010010200	Betonist	h-om	5,9700	34,00	202,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	34,00	95,58
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,50	462,79
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	180,00	125,05
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	130,00	98,53
16	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			101,78
						57,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,00	8,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	34,00	49,30
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,00	1,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	10,00	2,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	1 650,00	3,44
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	1 650,00	3,44
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	1 650,00	32,66
17	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina	kg			13,75

1	2	3	4	5	6	7
		la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				3,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	34,00	3,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	34,00	0,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,03	0,01
18	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			10,88
						10,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	34,00	10,88
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,18
						9,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	34,00	4,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2			2,60
						1,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,02
	22416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	10,52	1,58
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			12,75
						6,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	34,00	6,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,90
						41,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	34,00	41,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2			2,60
						1,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,02
	22416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	10,52	1,58
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,86
						18,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			25,90
						18,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,00	18,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
		1.2.2. Tavane				
26	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.-Amstrong	m2			31,96
						31,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	34,00	15,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	34,00	15,98
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			113,83
						64,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	34,00	64,94
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	21,00	22,16
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,00	6,47
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	6,00	13,27
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,00	1,41

1	2	3	4	5	6	7
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,80	1,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,08	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	3,00	0,01
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
28	CK18B	Montarea baghetelor la tavane din poliuretan	m			30,33 17,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	34,00	17,68
	22521106718391	Baghete din poliuretan	m	1,0500	12,00	12,60
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	3,00	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	3,00	0,04
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2			2,60 1,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,02
	22416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	10,52	1,58
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,86 18,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			25,90 18,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,00	18,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
		1.2.3. Pardosele				
32	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din laminat etc	m2			7,48 7,48
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	34,00	3,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	34,00	3,74
33	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi	m2			7,48 7,48
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	34,00	3,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	34,00	3,74
34	RpCK07C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila expandata (cheramzit)	m3			645,64 63,24
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6600	34,00	56,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,00	6,80
	2010102910000	Cheramzit	m3	1,0400	560,00	582,40
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 5 cm	m2			47,07 23,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	34,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	705,00	23,27
36	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=4	m2			31,83 16,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	34,00	13,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	34,00	2,72
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	705,00	15,51
37	CG05A1	Pardoseli din parchet de stejar pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in benzi simple prin lipirea parchetului cu aracet	m2			503,68 51,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3500	34,00	45,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
	22030122940260	Parchet din stejar	m2	0,9000	425,00	386,32
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	425,00	64,38

1	2	3	4	5	6	7
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,6500	3,00	1,97
38	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			9,15 3,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	15,00	2,25
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	35,00	3,50
39	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			16,40 13,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	34,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	56,00	2,80
40	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor	m			2,54 1,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,0200	34,00	0,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	34,00	1,02
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0150	56,00	0,84
41	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet pe baza de apa in trei straturi	m2			96,79 53,04
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	34,00	46,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,00	6,80
	22430126105723	Lac de parchet pe baza de apa	kg	0,3500	125,00	43,75
42	CG06A	Plinte din lemn de stejar, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			88,86 23,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	34,00	20,40
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,40	0,80
	22030112947735	Plinte de stejar	m	1,0200	63,00	64,26
		1.2.4. Goluri				
43	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m, cu spon natural cu pervaz	m2			1 322,05 61,20
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	34,00	49,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	34,00	2,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,00	8,50
	252030112930000	Usi interioare si exterioare din spon natural cu pervaz	m2	1,0000	1 260,00	1 260,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	10,00	0,85
44	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			265,48 85,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	34,00	2,72
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	34,00	82,28
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,08	0,48
45	CK18C	Montarea cornier perforat la glaf	m			10,94 8,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	34,00	8,84
	22743123549025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	2,00	2,10
46	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			78,70 50,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	34,00	50,52
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	16,00	4,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,60	23,38
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2			2,60 1,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,02

1	2	3	4	5	6	7
	22416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	10,52	1,58
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,86 18,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			25,90 18,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,00	18,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
		1.2.5. Iluminat electric				
50	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,04 2,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	34,00	2,04
51	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			7,48 7,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	34,00	7,48
52	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc			373,38 128,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,7900	34,00	128,86
	2523156704099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	4,00	26,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,3334	9,80	13,07
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,0000	4,09	4,09
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	14,80	192,40
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	0,54	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	1,60	7,20
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0150	10,00	0,15
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	13,00	1,56
53	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			450,12 138,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	34,00	138,04
	2521216704506	Tub izolant IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	6,25	50,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,80	1,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	1,60	9,60
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,3000	4,09	1,23
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	14,80	236,80
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	13,00	2,60
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	10,00	0,20
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	0,54	0,05
54	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			38,95 10,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	34,00	10,54
	2746167335100	Priza	buc	1,0000	22,00	22,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,60	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
55	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate 4x10 LED L-0,6m	buc			470,52 9,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	34,00	9,52
	2875274400501-0	Corp de iluminat LED 4x10W l-0.6m	buc	0,9615	450,00	450,00

1	2	3	4	5	6	7
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	0,9615	7,50	7,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	0,9615	3,50	3,50
56	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: 10W LED l-0,6m	buc			45,73 5,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	34,00	5,10
	3150145100143	Lampa LED 10W l-0.6m	buc	1,041665	39,00	40,63
57	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc			54,39 14,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	34,00	14,96
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,30	35,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,60	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,60	0,12
		1.2.6. Lucrari sanitare				
58	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor	m2			2,72 2,72
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	34,00	2,72
59	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2			0,68 0,68
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0200	34,00	0,68
60	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			41,17 29,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	34,00	29,58
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	33,00	5,94
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	33,00	3,30
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	9,00	0,90
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	14,50	1,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	0,05	0,00
61	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din plastic , cu jaluzele reglabile manual, si montate in zidarie 200x300mm	buc			72,75 17,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	34,00	15,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	34,00	1,02
	281123630620023	Grila ventilatie	buc	1,0000	55,00	55,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
		1.3. Coridor linga cabinetele 418-420				
62	CG06A	Plinte din lemn de stejar, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti--montarea plinta veche	m			24,60 23,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	34,00	20,40
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,40	0,80
63	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor	m			2,54 1,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,0200	34,00	0,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	34,00	1,02
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0150	56,00	0,84
64	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet pe baza de apa in trei straturi	m2			96,79 53,04
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	34,00	46,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,00	6,80
	2430126105723	Lac pe baza de apa	kg	0,3500	125,00	43,75
		1.4. Tavane				
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2			2,60 1,02

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,02
	22416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	10,52	1,58
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			25,90 18,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,00	18,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
		1.5. Pereti				
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2			2,60 1,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,02
	22416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	10,52	1,58
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			25,90 18,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,00	18,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
		1.6. Diverse				
69	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			92,48 92,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	34,00	92,48
70	TRI1AA05C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			20,40 20,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	34,00	20,40
71	TsI50I	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 25 km	t			50,62 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3750	135,00	50,63